**L**iquescētia. a liquecētī dī liquefēs addita q̄. sit liquecētia tie. i. apparētia vel defect⁹. vel liquiditas et cor. li. **D**e liquecentia et liquidis dixi in prima parte supra in tractatu de litera in capitulo dī s. sine de liquefētia.

**L**iquidus. a liqueo ques. dī. liquidus dī. duz. i. fluidus manifest⁹. et p̄p̄al dīo: dīssem⁹. vñ liq̄de dīns dīssime. aduer. et b̄ liqditas tis. **E**t liq̄do das. vñ actum. i. liqui dū facere. et cor. qui.

**L**iquo quas. qui. quare. i. liqdū facere decurrere. vel defluere. vel liquore emitte vel purgare. vñ hic liq̄tor toris tori. et b̄ liq̄tio onis. et pponit cū cō. et dī colliquo quas. Itē cū de et dī deliq̄ quas. Itē cū e. et dī cliq̄ q̄s. i. valde vel ex liquare vel purgare. vñ et ponit p excolare. vel foras emittere. manifestare. vel cū quodā vocis lenocinio p̄nunciare. vñ eliquatus ta. tum. **L**iquo q̄s. actuū est cū oīb⁹ suis cōpositis. et cor. hanc syllabaz li. **A**nde persius. **E**t liquat et tenor supplāt verba p̄lato.

**L**iquoris. verbū deponen. caret suppletione p̄teriti et ultimi supini. i. fluere. decurrere. dissolui. et pdu. p̄mā et dī. a liq̄ quas. Item innenitur hic liquor q̄ris nomē. et cor. p̄mā. et dī. a liqueo ques. Nā i. an q̄. abbreviat. et liquor nomē. p̄ter liquor queris. tercie p̄iugatiōis et liq̄ p̄teritū. vñ quidā. **S**ic distingue liquor. p̄ fluxu p̄ fluo liquor.

**L**iqui p̄teritū dī liqueo p̄ geminū u. post q̄. scribitur vide in liqueo ques.

**L**yra. a lyrim. dī hec lyra re. quoddā instrumentū canē di quasi a varietate vocū. q̄. diversos sonos efficiat. Item lyra grece dī latine sulcus et p̄p̄ie aratri. **A**nde hec lyra apud nos dicit sulcus. et inde lyro ras. i. arare sulcare. et inde componitur delyro ras. i. desulcare a sul co demicare. exorbitare. sicut boues discordātes faciūt vnde et sepe ponit p̄ discordare. **V**ñ horati ī epi. Quidquid delyrant reges plectūt archini. et hic de lyrus ra. rum. fatuus. et discordiosus. **E**t nota q̄ delyrare p̄p̄ie senum est et senes proprie dicunt de lyri. q̄. p̄pter senectutē insanūt. et rectū tramitem tene re non possunt. **E**t scias q̄ delyro et delyrus nō possunt esse composita a lyra. p̄ instrumento canendi. q̄. tunc lyra habet p̄iunam brevem. **H**ec lyra p̄ sulco. pduē p̄iunam. sicut patet in illo vñtato verlu. **P**ollice rāgo lyram. facio cum vomere lyram. **D**elyro ergo compo nitur a lyra. p̄ sulco. vñ lyro et delyrus pdu. penl. sicut lyra. p̄ sulco p̄iunam. et patuit p̄ horatiū. et b̄ vñt hug.

## ante J

majster bñ. **Q**uidā tñ dicūt q̄ delyro. i. discordo. Et componit a lyra p̄ instrumento canendi. et sic fm eos cor. p̄nl. **S**z delyro p̄ denio componit a lyra p̄ sulco. Sic produ. li. **V**ñ versus fm eos. **D**elyro discordo de lyro denio dico.

**L**yricen cinis. mas. ge. i. cum lyra canens. et cōponit a lyra et cano canis. et corr. penul. tam in nominatio q̄ i genituuo.

**L**yricina ne. mulier q̄ cū lyra canit. et dī a lyricen et cor. penul.

**L**yricus. **A**lyra dī lyricus ca. cū. ad lyrā p̄tinēs. i. dulcis et suavis. vñ carmina horatiū dicunt lyrīca. q̄a cum lyra cātabāc. vel a lyrin dī lyricus ca. cū. i. van⁹ vel di uersus. et hinc carmina horatiū dicunt lyrīca a vanīte carminū que in eis cōtinentur et lyrīci poete quia lyrīca scribunt. **L**yrīc⁹ pponit p̄lyricus ca. cū. i. dulcis et delectabilis. sup̄ alios vel sup̄ cātū lyre. et cor. ri.

**L**yrrī grece latine dī dīnēsitas. vel varietas.

**L**is litis. fe. ge. et format ḡtūs a ntio remota s. et addi ta tis. et dī a limes mitis. q̄. cōmittit lis int̄ duos et mora finit. **R**ixa int̄ multos et iniuria p̄stat. Et dī lis a cō tentiōe limitis. q̄. agros dīvidit. et pdu. i. an t. vñ qdā. Absētis p̄tē studeos i līte tueri. et scribit litū ḡtūs plurālis p̄t. et etiā retinet sonū t. lī ponat inter duas voceles. et b̄ ad dīnam līcium cij. et facit actūs pluralis i es. et in iſlites vel litis. **C**icerō instrumentaria. **S**ed aſtu iſtū etiā litis illoꝝ.

**L**isa vel lisian hebraice dī apl's grece fm hug. **P**api. ho dicit. **L**isa hebraice apostolus grece missus latine dicitur.

**L**isciūnū uī. dicitur a līxen quod est aqua. q̄. fit ex aq̄ mixta ciner.

**L**isis interptat solutio.

**L**istrinos est cum plures sensus in vñ locū brevit et peditos coaceruat. et cū quadā festinatioē recurrit. vt cicero républicā quentans vitāq̄ boīm cōuges libēp̄ et cōp̄. fm pap̄.

**L**ithargyriū. a lithos qd̄ ē lapie. et argyros qd̄ ē argētū dī. b̄ lithargyriū gyri. purgamentū argenti qd̄ sp̄ma argēti vocat et fit ex argēto et plūbo. Idē et b̄ lithar gyri si. dī. Et inde litargyricus ca. cū. qd̄ fit de lithar gyro vel qd̄ p̄tinet ad litargyriū.

**L**itera. a lego et iter vel iterō cōponit litera re. quasi legitera. q̄. legenti iter p̄ebet. vel q̄. legēdo iterat. vel dicit litera quasi lītura a līno nīs. fm plūtudinem antiquorum qui in ceratistabulis solebant scribere et p̄sea linire vel linere. et fm hoc līra dī tñ dī figura. **S**ed quecunq̄ sit derinatio vel compositio iſiūs nominis litera debet scribi per vnum t. tñ sicut dicit hug. **S**z litera derinatur a lego ḡis. vel a līno nīs. Et q̄ tam lego q̄ līno cor. sumam. videtur q̄ litera p̄iunam cor. ripiat. sed constat q̄ primam pdu. vt patet in illis veribus. **D**iscere qui queris vt recte versificeris. **S**int tibi nota tetra pes litera syllaba metra. et ita videtur q̄ ibi sit positio. et sic q̄ scribatur per geminū t. sicut multi scribūt. **A**d b̄ p̄t dici q̄ litera scribas p̄ vñ t. nec ob stat q̄ primam produ. et lego vel līno primā corripiat q̄a litera tenet nām b̄ p̄teriti legi vel leni q̄ p̄mā pdu cūnt. Et regulā ita tradēndā est. **Q**uanta fuerit p̄ma nālit in p̄ratio tanta remanet i suo directe derinatio vt sedes sedi. rex rex. litera legi. A litera derinatur bic et b̄ literal et b̄ le. vt scīa literal q̄ te literis tractat vel q̄ efficit līratū. Itē a līra dī litero ras. i. līras instruere. vñ literas p̄iungere cōbinare. **S**ic syllabicare syllabas p̄iungere. et dictionare dictiōes p̄iungere. **E**t pponit col litero ras. sīl̄r literare. Oblitero ras. i. telere obliuioni tradere. et inde oblitteratusta. tū.

**L**iteralis. in litera vide.

**L**iteran⁹. a līratū vel līra dī literan⁹ rīa. rīi. idē qd̄ li terator⁹ vel līteris plenus. vñ ang. in li. de ci. dei. **C**is

## De litera

quidem literari varronis opera predicaret.

**L**iteraturia. ria. riu. in literatus vide.

**L**iteratus. a lira dicitur literatus et literatus. Literatus vel literatus non dicitur ille qui habet multos libros et inspicit et revoluit. ut monachus qui potest dici antiquarius. qui antiquas historias habet ad manus. ille dicitur literatus vel literatus qui ex arte de rudi voce scit formare literas. et piungere in syllabis. et syllabas in dictioibus. et dictioes in orationibus. et orationes sic pergrue pferre et accentuare. vnde biero. super Matth. Literator inquit erat qui grammaticus grecus dicitur. Literatus ponitur cum inveniatur nomen in libro illiteratus tamen. i. sine literis. non literatus ydiota. Et ceterum literatus et illiteratus. Itē literatus et illiteratus aliter accipiuntur. Itē illa vox dicitur literata quod figuris visibilibus ante inuenit et visitatis potest representari. Illiterata autem dicitur illa quod sic repudari non potest. ut libulus vel gemitus infirmorum et a literator vel literatus dicitur literator rius. quod pertinet ad literas vel ad literatorem vel quod tractat de literis. vel quod efficit literatorem vel literatum.

**L**iterula. le. dimi. quia litera.

**L**ithimos. a lithos dicitur lithimos. i. impatientia calcata. vel crudelitate irrita.

**L**ithos grece litane dicitur lapis.

**L**ithostratos in lithostratu exponit.

**L**ithostratus. litos quod est lapis cōponit cum stratos quod est variatio. et dicitur hec lithostra stre. et hunc lithostratus tamen. i. pictura arte elaborata. Fit autem puluis cristis ac taxillis i. quadratis lapillis tintis in varios colores. Itē dicitur lithostratus et hunc lithostratus. Job. xix. In loco quod dicitur lithostratus. Est ergo lithostratus variatio colorum in pavimento et generes diversorum lapidis diversorum colorum vel pavimentum vel opus mirifice factum. vel etiam aliud opus dum saltem sit lapidum diversorum colorum. Et scias quod interlinearis glo. di. in Job. xix. Lithostratus grece. i. iudicium vel iudiciale latine. et cor. pml. genitivus siue stratum. syllabam.

**L**iticen. a litu tui. et cano mis. ponitur hunc liticen cinis. i. canes cum lituo. et hinc hunc liticina ne. penit. cor. mulier qui cum cornu cataract. et cor. pml. litice tam in ntio quod in gto.

**L**iticina ne. pml. cor. i. liticen vide.

**L**itigo. a lis litis terminat litigo gas. et est litigare pte de litigare ex quo viri cōpositum vel potius sit etymologia. Litigo. i. litigio. et inde hunc litigatorum. et hec litigatrix. et hec litigatio onus. et hoc litigium grecum. i. lis vel litigatio. vel litis actio. i. altercatio. Et idem litigiosus sum. qui litigat. vel potius de quod litigat ut ager. Et pmo. pma. litigo. et pml. cor. r.

**L**ito tas. tani. tatu. i. sacrificare. Differunt tamen. Nam sacrificat qui sacrificium facit. Litot qui sacrificium facit. et quod sacrificio petit impetrat. Tamen verbalia litamē litatio. litator. trit. Lito componit. collito tas. i. similiter litare. De lito tas. i. valde litare. Per lito tas. i. pfecte litare. De lito tas. i. an litare. Relito tas. i. iterum litare. Lito cum omnibus suis cōpositis est actuum et cor. hanc syllabam. Unde theodus. Egregio cicropi debet causa litandi. sed listo pmo. li. Unde quidam. Ut rōne lites quum prius excuselites.

**L**itoralis in litus vide.

**L**itote in quarta parte exponit in causa de coloribus rhe.

**L**itu supinum de lino linis. corri. primam. et inde litus lita litum.

**L**itura. a lino mis. dicitur hec litura re. i. deletio vel feditas non quicunque sunt maxime literari.

**L**itus toris. ge. neu. dicitur a ledo dis. Et est lita terra aqua. vel maria vicina. et dicitur a ledo quod flunctu elicitur vel illudatur. Quod terminatur a lito litas. quod est sacrificare. quod marinari pculis marinis liberati in litora solent diis maris litare. vnde lita dictum est a litando. vnde donat dicitur. i. in commento super xviij. quod litus dicitur locum iurta altare ubi fiebat lita tio et mactatio bestiarum. Herinius autem dicit ei. dicens hunc

## ante 3

nō valere. qui prima haec non solum pducit. Tamen omnis. in epi. Non prefecturis litora bobo arat. Hunc pruna huius pbi lito cor. sed tamen magis est fruolu qui sepe syllaba quod pducitur in primatino corripitur in terminatio vele conuerso. Vel dicitur litus a ligato. qui terram ligat. unde et dicitur lita ligata toni. i. terram. et eius ety. et inde litoreus rea. reu. et hunc et bec litoralis et hoc le. scribit litus per vnu t. ut vult magis huius. Item inuenitur litus ta. tamen. et cor. li. a lino mis. levuletum.

**L**ituus. a lito tas. dicitur hic litus tui. i. cornu gracile. quod eo conuocabant ad litandum. Litus etiam dicitur baculus curvus quo angures vrebant vel paltores. et tunc est fe. ge.

**L**iuens in linea. ues. exponit

**L**ineo ues. lini. luere. i. nigrere esse vel fieri liniidum. et ponit. p inuidem. vnde linea scis. inchoa. et liniidum da. dū. qui est talis coloris vel inuidus. et cōparat liniidus dior. dissimus. vnde liniidus dius. dissime. aduer. et hec liniiditas tatis. Itē a linea ues. linea b. b. querla in us. fit h. et h. et h. liniens tis. i. niger liniidus inuidus. Lineo cōponit collineo lini. i. simul luere. vnde collineesco scis. incho. Lineo cui oībo suis cōpositis est neu. et caret super. et facit pteritum in us. syllabā mutat. n. eo in i. et pducit hanc syllabā li. ubiqz.

**L**iniidus da. dū. in linea ues. vide.

**L**inor. a linea ues. dicitur hunc linor uoris. i. liniiditas vel inuidia vel dolor. vel vulnus. fīm hug. Pap. xvi. dī. Linor est macula nigra. nigredo vel inuidia. Dropie autem linor est plaga virginis. inflatio vulneris cum pallore. et pducitur. vnde ouis. Pascit in imis linor post facta quiescit.

**D**icit nota quod sicut dicit greg. i. v. li. mora. exponens illud iob. Parvulus occidit inuidia. Inuidere non possumus nisi eis quod nobis in aliquo meliores putamus. Parvulus est qui inuidia occidit. qui ipse nisi inferior existet de bono alterum non toleret. Inuidia cum mente tabefecit. cūcta qui inuenit hunc gesta presumit. vnde hunc p. salomonē dī. Nutredo ossium inuidia. qui p. linoris viciū annū dei oculos pereunt et fortia facta virtutū. Osca quippe per inuidiam putrescere est quedam etiam robusta deperire.

**H**unc cur hec de inuidia dicimus si non etiam qualiter erat intememus. Difficile namque est ut hunc alterum non inuideat quod adipisci ait exoptat. qui quodquid tempore picipit tamomimus sit singulis quanto dividit in multis. Et idcirco desideratis mentem linor excentiat. qui hunc appetit. aut fūdus alter accipies admittit. aut a quantitate fringit. qui g. linoris peste plene carere desiderat. illā hereditate diligit qui coheredit numerus non angustat. qui et oībo una ē et singulistica. qui tamolargior ostendit quanto ad hanc p. cipientium multitudo dilata. Imminutio g. linoris est affectus surges eternae dulcedis. et plena mors est pfectus amor eternitatis. Nam cū mēs ab eius rei appetitu retrahit. quem accipienti numero partit. tamomagis. p. tūmū diligat. quātominus ex pfecto illius sua dāna p. tūmescit.

**Q**uod si pfecte in amore patrie celestis rapit. plene etiam et p. primi dilectionē solidat. qui cū nullā terrena desiderat nihil est quod ei erga primū charitati p. dicat. Que nimis mirū charitas quod est alind quod metis oculis. qui si terreni amoris puluere rāgit ab interne lucis mox intuitu lessū renoverat. qui autem pululus est qui terrena diligat. magnus qui eterna p. cupiscit. Potest etiam sic non inconvenienter intelligi. Parvulus occidit inuidia. quoniam hunc pestis languore non moritur. nisi qui adhuc in terrenis desiderans infirmatur.

**L**ixa. a lichen quod est aqua dicitur lixa lice. masculini generis. id est mercenarius. puto qui sequitur exercitū in expeditō. et portat aquā ad opere exercitū in castris.

**L**ixabundus. a lixa dicitur lixabundus da. dū. qui latissim incedit passibus ad modū lice. Vel lixabundus silvis lixanti. et tunc terminat a lice licias.